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Orędownik Urzędowy powiatu bydgo­
skiego wychodzi raz tygodniowo i to 
w środę. — P r z e d p ł a t a  miesięczna 
tak w miejscu jak i na poczcie 80 gr.

Egzem plarz o b o w i
Nakład  Egz.
D nia .............

O g ł o s z e n i a  przyjmuje się za opłatą 
8 groszy za miejsce 1 -łamowe milimetr. 
A d m i n i s t r a c j a :  Bydgoszcz, ul. D-ra 
Emila W armińskiego 13 — Telefon 1251

P O W I A T U  B Y D G O S K I E G O
Nr. 25 B y d g o s z c z ,  środa, dnia 11 czerwca 1924 r. Rok 73

OGŁOSZENIE 
na zasadzie rozporządzenia Pana Wojewody 

z dnia 4 marca 1924 r. I. dz. VI. 1211/1924 r.
Podaję niniejszem do wiadomości, że 

oświadczenia za lub przeciw utworzeniu przy­
musowego cechu dla zawodu fotograficznego 
na obwód Województwa Poznańskiego z sie­
dzibą w Poznaniu, należy składać w przeciąga 
2 tygodni po ukazaniu się niniejszego ogło­
szenia i to w Poznaniu w Magistracie W y­
dziale II. gim., plac Sapieżyński 10 a L piętro 
pokój 7, w Bydgoszczy i wszystkich innych 
miastach Województwa Poznańskiego w Ma­
gistratach, zaś w innych miejscowościach 
u Pp. Starostów powiatowych przez władze 
miejscowe w godzinach służbowych.

Wzywam zarazem wszystkich tych, którzy 
w Województwie Poznańskiem zawód foto­
graficzny wykonują do oddania ich zaświad­
czeń z tern, że ważne są tylk% takie 
oświadczenia z których wynika, iż oświad­
czający jest za lub przeciw utworzeniu przy­
musowego cechu.

Po upływie wyznaczonego ezasolcręsu 
oddane oświadczenia nie będą uwzględniane. 
Oświadczenia winny oddać i te osoby, które 
wniosek o utworzenie przymusowego cechu 
podały.

Poznań, dnia 5 maja 1924 r.
Za Wojewodę:

Komisarz Dr. Kiedacz 
Wiceprezydent miasta Poznania.

L. dz. II. 171/24 G.
Pow yższe podaję do wiadomości z pole­

ceniem ogłoszenia w gminach w sposób zwykle 
tam praktykowany.

Bydgoszcz, dnia 26 maja 1924 r,
L. dz. 3609 C. Starosta.

Ważno! ©GŁOSZENIE Ważne!
dot. planu spędu zwierząt pociągowych.
Plan przeglądu zwierząt pociągowych 

ogłoszonego w Orędowniku Powiatowym  
nr. 22 str. 141, 142 i 143 uzupełnia się o tyle, 
że miasto Solec stawia konie do przeglądH
0 godz. 7 rano dnia 18 sierpnia rb., na targo­
wisku bydlęcym

Bydgoszcz, dnia 5 czerwca 1924 r.
L. dz. 1009/24 A. Starosta. 

©GŁOSZENIE 
w sprawie kursu desynfektorskiego.

Podaję do wiadomości, że w drugiej po­
łowie czerwca rb., odbędzie się kurs desyn- 
fektorski. Zgłoszenia przyjmuje Starostwo 
do dnia 15 czerwca rb. najpóźniej. Do 
zgłoszenia dołączyć należy własnoręcznie 
pisany życiorys, świadectwo moralności
1 urzędowe świadectwo lekarskie. Kurs 
desynfektorski odbędzie się w Poznaniu 
w Zakładzie Hygienicznym i trwać będzie 
10 dni.

Władze miejscowe wzywam do natych­
miastowego ogłoszenia w swej gminie po­
wyższego komunikatu w sposób w gminie 
przyjęty.

Bydgoszcz, dnia 6 czerwca 1924 r.
L. dz. 1639 A. Starosta.

©GŁGSZENIE.
Pan Friedrich Schiilman z Dobromierza 

został wybrany i przezemnie zatwierdzony 
jako rendant kasy gminnej tejże gminy.

Bydgoszcz, dnia 2 czerwca 1924 r.
L. dz, 3625 0 . Starosta.

-izkowy

192 r



W miesiącu maju udzielono następujące pozwolenia na polowanie :

Nr.
bież. N a z w i s k o  i i m i ę Stan Zamieszkanie

Bilety łowcze

roczne dupl. 3 
dniowe bezpłatne

Dobromierz i
Borzenkowo i _____

Lucim i ____

Leszyce i — ____

Noweglinki i — -

Zacisze — , 1

Osowagóra — — 1

Smukała — 1

Bocianowo _____ ___ - 1
Bocianowo ____ < ■ ■ 1
Koronowo i ____

Lisiogon i — -------

Przyłubie i • — -------

Koronowo i — _____

Kruszyn krain. i — -------

Kruszyn krain. i — ____

Glinki i ____ ___ _

Osielsk i ____ _____

Przyłubie i — ---

65
66
67
68 
C9
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80 
81 
82 
88

L. dz.

Papkę Gustaw 
Alichniewicz Franciszek 
Grochowski Jan 
W itt Aleks 
Ziesemann Richard 
Przedpełski Edward 
Olejniczak Jan 
Zbąski Stefan 
Kopczyński Władysław 
Kaźmierezak Wacław 
Jankowski Jan 
Schmidt Reinhold 
Pansegrau Piotr 
Kruczyński Jan 
Gast Wilhelm 
Kwiatkowski Józef 
Betowski Tadeusz 
Mikulski Jan 
Pansegrau Jan 
Bydgoszcz, dnia 7 

1581 A.

rolnik 
rolnik
urzędnik gosp, 
rolnik 
rolnik
państw, leśny 
państw, leśny 
państw, leśny 
państw, leśny 
państw, leśny 
kier. war. B. K. P 
właściciel 
rolnik 
rolnik 
kupiec 
leśn. pryw. 
nauczyciel 
rolnik 
rolnik 

czerwca 1924 r.
Starosta.

Ponieważ zachodzą wypadki, że właści­
ciele gruntów wzbraniają dostępu do kamieni
trygonometrycznych (znaków pomiarowych) 
na gruntach ich się znajdujących zaznaczam, 
że mocą ustawy z dnia 7. 10. 1865 r. § 1 
ustęp 1 zagwarantowano swobodny dostęp 
do tych kamieni delegowanym urzędnikom, 
którzy rejestracją i kontrolą tych punktów 
się zajmują.

Wzywam Pp. Kom. Obw., przełożonych 
obszarów dworskich i gmin do pouczenia 
ludności o powyższym uprawnieniu i wez­
wania jej do udzielenia wszelkiej możliwej 
pomocy w pracach rejestracyjnych punktów 
trygonometrycznych.

Bydgoszcz, dnia 26 maja 1924 r.
Starosta.

L. dz. 726 Aw.

OGŁOSZENIE.
Z raportów Delegatury Ministerstwa 

Pracy i Opieki Społecznej przy misji Fran­
cuskiej dla rekrutacji robotników w Poznaniu 
wynika, że do misji Francuskiej zgłasza Się 
na własne ryzyko wielu robotników, pragną­
cych wyjechać do pracy we Francji, którzy 
jednaką pie posiadają kart polecających

Takich kandydatów Misja zupełnie nie 
przyjmuje, a wobec tego, że przyjeżdżają oni

częstokroć za ostatnie środki pieniężne, za­
chodzi konieczność udzielenia im przez Dele­
gaturę względnie miejscowy P. U. P. P. wsparć 
lub zniżek kolejowych.

Komunikując o powyższym upraszam urzę- 
da gminne pp. Kom. O bwód, ażeby informo- 
w ały robotników chętnych na wyjazd do pracy 
we Francji, że będą mogli wyjechać wyłącznie 
za pośrednistwem P. U. P. P., natomiast 
zgłaszanie się ich do Misji z pominięciem 
P. U. P. P., jest daremne. Należy ponadto 
inform<^vać tych robotników, że gdyby po­
stąpili wbrew radom i wskazówkom P. U. 
P. P., ani Delegatura Ministerstwa przy Misji 
Francuskiej ani też P. U. P. P. w Poznaniu 
żadnej pomocy względnie zniżek kolejowych 
na podróż powrotną udzielać im nie będą.

Bydgoszcz, dnia 3 czerwca 1924 r. 
Starosta.

L. dz. 1458 A.

Czerwonkę u świni stwierdzono na nie­
ruchomości kupca p. Andrzeja Banaszyka 
w Koronowie, ul, Sienkiewicza nr. 5.' Środki 
zapobiegawcze zarządzono.

Koronowo, dnia 31 maja 1924 r.
Miejski Urząd Policyjny.

L. dz. 1993/24 B.
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OBROM  PRZECIWGAZOWA.
O byw atelsk i K om itet O brony P rz e c iw ­

gazow ej podaje  do w iadom ości, że od dnia 
1 do 30 kw ie tn ia  24 r. na  budowę In sty tu tu  
G azoznaw czego w płynęły  k w o ty  n astępu jące :

Z K urjera W arszaw sk iego  m k 879.750.000, 
z oddziałów  K om itetu O brony P rzeciw gazo­
wej w B iałym stoku  mk. 162.688.000, w B rzes­
ku  m k. 65.500.000, w B ydgoszczy Kolej mk.
2.053.723.000, w C zęstochow ie mk. 284.140.000, 
w G rudziądzu m k. 350,000.000, w G ródku 
Jag ie llońsk im  mk. 137.000.000, w Ja ro sław iu  
m k. 500.000.000, w  K eninie mk. 80.000.000, 
w  Kowlu m k. 899 000.000, w L ipnie mk.
17.460.000, w Ł odzi m k, 49.000.000, w Ł om ży 
m k. 105.000.000, na  Niwće po d  Sosnowcem  
m k. 432.325 000, w O patow ie m k. 25.000.000, 
w Przeniżynie mk. 22.830.000, w Starogardzie 
mk.l9.125.'00CJ,w Skiern iew icach  mk.50.000.000, 
w  S atu rn ie  mk. 169.000.000, w Sosnowcu 
mk. 3.000 000.000, w W idaw ie mk. 45.000.000,’ 
w Z gierzu m k. 150.000.000, od p racow ników : 
U rzędu M aszynow ego i E k sp ed y c ji T ow ar, 
P. K. P. w Tczew ie mk. 60.500.000] N adzoru 
D rogow ego i S tacji P . K. P. w W ejherow ie 
m k. 83.900.000, S tac ji Kol. Subkow y 
m k. 13.000.000, stacji kol. Luzino m k. 20.500.000 
stac ji kol. D ąbrow a (P om orze) mk. 18.000.000, 
s tac ji kol. K rokow o mk. 10.000.000, stacji, 
kol. S ta ra -P iła  m k. 19.000.000, N adzoru D ro­
gowego i s tac ji w U nisław iu m k. 25.500.000, 
N adzoru D rogow ego w Ju k o w ie  mk. 43.000.000, 
E k sp ed y c ji Tow ar. P . K. P . w G rudziądzu 
m k. 73.000.000, E k sp ed y c ji Tow ar, w  D zia ł­
dowie m k. 30.000.000, s tac ji kol. G ościcino 
m k. 12.000.000, s tac ji i N adzoru D rogow ego 
w T urznie mk. 58.000.000, stac ji kol. K siążk i 
mk. 17.000.000, N adzoru toru  II. w C zersku 
mk. 44.470.000, s tac ji dw orzec głów ny 
i Urzędu R uchu w Toruniu mk. 78.054.500, 
s tac ji Toruń-M okre mk. 23.600.000, s tac ji kol. 
P ap o w o  m k. 12.000.000, s tac ji Chełmno 
i N adzoru Drog. w C hełm nie m k 54.500 000, 
N adzoru  Drog. i s tac ji R eda mk. 35.000.000, 
N adzoru  Drog. i s tac ji w K ow alew ie (Pom.) 
m k. 64.300.000, s tac ji R um ja-Z agórze 
m k. 11 000.000, od K asy S tacy jnej w Pucku 
m k. 64.504.000, od K asy S tacy jnej w Zieleniu 
m k. 12.000 000, od D yrekcji W ileńskiej P .K .P . 
w W ilnie m k. 377.270.000 od Podoficerów  
i Szereg. 3 /III 2 p. W ojsk. Kolej, w Jab łonnie 
m k .-28 000.000, od S ta rostw a w C hrzanow ie 
m k. 1 500.000 000, od W ydziału  Pow iatow ego 
W S łupcy  m k. 293 075 000, od D -tw a 49 p.p. 
w Kołom yji m k. 75 000 000, od U rzędników  
K opalni W ęgla „Czeladź* mk. 67.100 000, od 
p. Z ygm unta K ubiczka w C zeladzi mk. 
25.550 000, od K w atery  G łów nej D . O. K. X .

w Przem yślu  mk. 68.000.000, od S tarostw a 
w B ohorodczanaeh mk. 100.000.000 od B anku 
P ryw atnego  w W arszaw ie mk. 175.000.000, 
od Polskiej D y rek cji U bezpieczeń W za je ­
m nych w W arszaw ie  m k. 4.500.000.000, od 
W arszaw skiej H arcersk ie j D rużyny  Pożarnej 
m k. 20.000 000, zeb ran e  p rzez  p . Inż. F eliksa 
O ssow ieckiego m k. 440.000.000, drobne ofiary  
mk. 79.544.012, dochód z balu  dn ia  1 m arca, 
D epart. P rzem ysłu  W ojennego żelazo  beto­
nowe 90 tonn w arto śc i mk. 36.012.600.000, 
D. J. Jan a sza  w L ondynie 50 f. szt. i m k. 
54.138.408,512, do dnia 1 kw ietn ia  1924 r. 
mk. 37.919.203.056, ogółem  do dnia 1 m aja 
1924 r. mk. 92.057.611.568, w y d a tk i mk.
66.178.835.000, p o zo sta je  n a  dzień  1 m aja  
1924 r. mk. 25.878.776.568 czyli złp. 14.377 gr. 10, 
50 f. szt., 1 d o i, 1 rb . sr., 1. sr. 40 kop. sr., 
bil. 20 zł. w pożyczce złotej, 20 zł. w  6 %  
Zł. Bonach S karb , i 3 ob rączk i złote.

W szystk im  ofiarodaw com  sk ład a  Kom i­
te t  Obrony P rzeciw gazow ej serdeczne „Bóg 
zap łać”.

Ponadto p odaje  się do  w iadom ości, że 
w kw ietniu  p o w sta ły  O ddziały K om itetu  
w Buczku, M iasteczku, (Pozn._) Zgierzu, W a- 
w rzyńczycach , Kowlu, Oświęcim iu, Opocznie, 
K lim ontow ie, T łum aczu i W ilnie.

Wydział wykonawczy: 
P rzew odniczący : J a n  Z agleniczny 

C złonkow ie: Inż. Eugeniusz B erger, P łk . 
Adolf Małyszko, D r Zenon M artynow icz, 

Dr. W ładysław  R abski.

OGŁOSZENIE.
Z pow odu po jaw ien ia  się w ścieklizny 

w gm inie D obrom ierz zarządzam  co n a s tę ­
p u je :

N akazu je  się w obec tego na podstaw ie  
u s taw y  o za raź liw ych  chorobach zw ierzą t 
z dnia 26. 6. 1909 r: uw iązan ie  psów  n a  p rz e ­
ciąg trzech  m iesięcy w następu jących  gm inach 
i obszarach  dw orsk ich :

Dobrom ierz, N ow aw ieś-W ielka, Nowawio- 
ska, Leszyce, D ąbro wy-Małe, D ąbrow y-W ielkie, 
C hrośna i Ł aży n .

W razie  u ży tk u  p sy  w inne być prowadzone 
n a  sm yczy i zao p a trzo n e  w m ocny kaganiec. 
N iezastósow anie się do przepisów  pociąga za 
sobą surow ą k arę . W szystk ie  wolno b iega­
jące  p sy  we w ym ienionych w ioskach m ogą 
być zabite%przez osoby je  spo tykające.

P p  S ołtysów  i P rzew , obsz. dw. upraszam  
pow yższe zarządzenie publicznie n a ty ch m ias t 
ogłosić.

Solec, dnia 16 m aja  1924 r.
Komisarz Obwodowy.
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D Z I A Ł  N I B U R Z Ę D O W Y .

Państw. Nadleśnictwo Żolędowo p. Makspiiljanowo
sprzedawać będzie przez

licytację
w  w to r e k , d n ia  17 c z e r w c a  rb ., o d  g o d z . !> po­
cząwszy na salce p, Mikulskiego w Żołędowie

drzewo opałowe
z leśnictw Zdroje, Dąbrowa i Jagodowo.

Wydzierżawienie trawy.
Trawy z łąk  Cukrowni Nakło w Rudkach wydzierża­

wione będą przez licytację w  p ią t e k ,  d . 11$ c z e r w c a  
rb . o  g o d z . 10 p r z e d p o ł .  w  b iu r z e  C u k r o w n i.  
Łąki można przed licytacją od godziny 8—10 oglądać. 
Zgłoszenie u strażnika łąk Manowskiego.

Z apłata: % przy przybitce, %  przed pierwszem żniwem, 
Ve przed drugiem żniwem.

C u k r o w n ia  N a k ło  Tow. Akc.

O rędow niK  U rzędow y
powiatu bydgoskiego

winien abonować każdy urząd, rolnik, ziemianin, kupiec i przem ysłowiec!

»<« S >E: M,

DRUKARNIA DLA HANDLU I PRZEMYSŁU
Towarzystwo z ogran. por. W BYDGOSZCZY Dr. Emila Warmińskiego 13

poleca następujące formularze, znajdujące się stale na składzie:

A. 1 Zapozew na zebranie gminne (ku- 
renda)

A. 2 Protokół zebrania rady gminnej 
A. 3 E tat gminy wiejskiej 
A. 4 Wykaz dochodów z należności, 

składek i podatków 
A. 5 Obliczenie dochodu i rozchodu 

gminy 
'A. 5 a do. (wkładka)
A. 6 Gotówkowe dochody i rozchody 

gminy 
A. 7 Lista repartycyjna 
A. 8 Kontrakt dzierżawy 
A. 9 K ontrakt dzierżawy polowania 
A. 10 Świadectwo pochodzenia bydła 
A. 11 Przepustka na przepęd bydła 
A. 12 Wykaz podatkowy 
A. 13 Upomnienie (o podatki)
A. 14 Dowód wpłaty do Kasy Skarbo­

wej i Powiat. Kasy Komunalnej
A. 15 Obliczenie dochodu i rozchodu
B. 1 Etat
B. 2 Dziennik kasowy
B. 3 Dziennik

D a l s z e

Pol, 1 Wykaz zmian listy dusz 
Pol. 2 Policyjne za- i odmeldowania 
Pol. 3 Listy’ dusz
Pol. 4 Świad. do nabyć, praw a ubóstwa 
St. 0 .1  Doniesienie urzędu stanu cy­

wilnego do sądu o urodzeniu 
St. C. 2 Doniesienie do sądu o zgonie 
St. C. 3 Doniesienie do sądu w spra­

wach opiekuńczych 
St. C. 4 Świadectwo urodzenia 
R. 1 Książką służbowa dla robotników 

na’majątkach ziemskich 
K. Cli. 1 Uwiadomienie o przyjęciu do 

pracy
K. Ch. 2 Odmeldowaniez kasy chorych
C. Ł 4 2 b  Nakaz zapłaty 
S. Wniosek o przyjęcie pieniędzy 

w celu deponowania przy sądzie 
powiatowym 

Nr. 101 Dziennik lekarski 
Nr. 102 Krzywa ciepłoty 
Nr. 103 Wykaz A dot. szczepienia ospy 
Nr. 104 Wykaz B dot. szczepienia ospy

Nr. 105 Wykaz C dot. szczepienia oapy
Nr. 111 Kosztorysy
Nr. 112 Rachunki 4 o fol.
Nr. 113 Rachunki 8 o fol.
Nr. 114 Księga hotelowa 
Ks. 1 Księga kasowa i dziennik dla 

mniejszych przemysłowców (dla 
szkół dokształcających)

Ks. 2 Księga główna — dłużnicy 
Ks. 3 Księga główna — wierzyciele 
Szk. 1 Spis ruchomości 
Szk. la  do. (wkładka)
Szk. 2 Lista zmud 
Szk. 2 a do. (wkładka)
Szk. 3 Zaświadczenie zwolnienia 
Szk. 5 Przekaz szkolny 
Szk. 6 Świadectwo szkolne roczne 
Szk. 7 Świadectwo szkolne (form. m i )  
Szk. 8 Spis dzieci, których przedwcze­

sne zwolnienie się poleca 
Szk. 8 a do. (wkładka)
Szk. 10 Lista roczna
Szk. 12 Wykaz karygodnych zmud
Szk. 12 a do. (wkładka)

f o r m u l a r z e  w p r z y g o t o w a n i u .
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S T A T U T
o podatku miejskim od publicznych zabaw, rozrywek i widowisk.

. , " §  1.
O podatkow aniu w sposób przew idziany w _§§ 3 i 4 

podlegają wszelkie zabaw y, urządzane w obrębie m iasta 
Solca a w szczególności następujące ro z ry w k i.

1 zabaw y taneczne, kostjum ow e i ba le  m askowe itp., 
i. zabaw y ludow e, jak  np karuzela , huśtaw ki, h ipo ­

d rom y, strzelnice, ap ara ty  do m ierzenia sił, ap ara ty  
rep rodukujące m echanicznie u tw ory  muzyczne i dekla­
macje, g ry  ‘połączone z w ygraną  w pieniądzach lub 
przedm iotach, kolejki am erykańskie itp.,

3. przedstaw ienia św ietlne (kinem atografy), tea try  m aijo - 
netkowe, przedstaw ienia cyrkowe, w alki zapaśnicze, 
variete, k ab are ty  itp . .

4 wystawy i m uzea z w yjątkiem  tych wystaw  i muzeów,
’ k tóre  nie służą d la  celów zarobkow ych, panoram y, 

pokazy zw ierząt tresow anych, m enażerje itp., 
iS. zabaw y sportowe* , .
6. przedstaw ienia teatra lne, bale ty , koncerty i wszelkie 

inne przedstaw ienia muzyczne,
7. odczyty, deklam acje i recytacje, _
8. przedsiębiorstw a i instytucje u trzym ujące b ila rdy .

§ 2 .
W olne od opodatkow ania są :

1. przedstaw ienia, k tó re  służą wyłącznie nauczaniu w za­
k ładach  naukow ych, publicznych lub  pryw atnych , 
lub  też k tóre z pozwolenia w ładz szkolnych urządzane 
są w yłącznie d la uczniów tych zakładów  lub  ich

2. przedstaw ienia, z k tórych dochód przeznacza się w y­
łącznie i bezpośrednio na cele dobroczynne, z gory  
określone, o ile z niem i nie są połączone zabaw y ta ­
neczne, . ,, . , ,

3 zabaw y, k tóre  służą w yłącznie dla rozw oju młodzieży 
lub  też d la  ćwiczeń cielesnych. Nie zw alnia się je­
dnakże od podatku  bilety  w stępu na  takie zabaw y 
sportowe, k tóre  połączone są z totalizatorem , zak ła­
dam i lub  tańcem , ,

4 zabaw y, u rządzane przez pojedyncze osoby w p ry w a­
tnych  m ieszkaniach oraz zabaw y reprezentacyjne 
urządzano przez urzędy publiczne, o ile n ie pobiera 
s ię  w zam ian zapłaty , ani za zabawę, ani^tez za tru n k i 
lub jedzenie. Pomieszczenia klubow e nie uw aża się 
za p ryw atne, ,

5. przedstaw ienia teatra lne, koncertowe^ odczyty, dek la­
m acje i recytacje, oraz przedstaw ienia k inem atog ia- 
fiezne przez w ładze państw ow e urządzane lub w ydatn ie  
subsyd jpw aiie ,, „

Podatek od rozryw ek w ym ienionych w § 1 o ile do 
nich n ie m a zastosowania § 2, pob iera  się w form ie do­
datku procentowego od ceny w ykupionego biletu  (podatek 
biletowy) w w ypadkach, gdy uczestnictwo w rozryw ce 
nie jest. uzależnione w yłącznie od w ykupionych biletów 
wstępu, podatek w ym ierza się w sposób ryczałtow y
<§§ 10 i ID- „ ,

§ 4 -
Podatek biletowy opłacają osoby, nabywające^ bilety  

w stępu na  wszelkie w idow iska i zabaw y w ym ienione 
w § 1 inkasuje go na  rzecz m iasta przedsiębiorstw o wzglę- 
dnie urządzający  zabaw ę lub w idowisko i jest za podatek 
ten odpow iedzialny.

§ 5.
O każdej zabaw ie wym ienionej, w § 1-szym należy 

zaw iadom ić M agistrat najpóźniej n a  dw a dni p rzed  p rzed ­
stawieniem . O ile  n ie m ożna by ło  y/e^ w łaściw ym  czasie 
o zabaw ie zaw iadom ić, poniew aż term in  zabaw y nie by ł 
jeszcze, ustalony, wówczas należy donieść M agistratowi 
najpóźniej w ciągu dwóch dn i po zabawie.

M agistrat w ydaje zaświadczenie zgłoszenia. _ _
Do zgłoszenia obow iązany jest zarówno przedsiębiorca 

wzgl. u rządzający  zabaw ę jakoteż właściciel lub  dzier­
żawca pomieszczeń, w k tó rych  odbyw a się zabawa.

M agistrat może d la  zabaw  urządzanych  przez poszcze­
gólnych przedsiębiorców  uznać jednorazow e zgłoszenie za 
w ystarczające dla szeregu zabaw.

Podatek oblicza się w edług ceny i liczby w ydanych 
biletów wstępu. P rzy  obliczeniu n ie bierze się w rachubę 
biletów  w ydanych bezpłatnie, ilość tych biletów  w inna 
być wszakże zgóry zgłoszona. Cena podana  n a  bilecie 
służy za podstawę w ym iaru  naw et w tedy, jeżeli b ile t w y­
dany został faktycznie po cenie niższej, natom iast w razie 
pobran ia  kw oty wyższej od ceny podanej n a  bilecie podatek 
oblicza się według tej faktycznie pobranej kwoty.

Pod ceną biletu  wstępu rozum ieć należy ogolną w yso­
kość pobranej kw oty z w yjątkiem  podatku. Opłatę za k a ­
talogi lub p rogram y włącza się do ceny b iletu , o • ile 
Uczestnicy nie są dopuszczeni do zabaw y bez w ykupienia 
k a ta lo g u 'lu b  program u.

§ 7.
Podatek od każdego poszczególnego b ile tu  wynosi:

1. 50% ceny b ile tu  w stępu na przedstaw ienia k inem atogra­
ficzne m arjonetek, cyrkowe, variete , k ab are ty  i w ąiki

2. 3 0 %aSceny8"biletu wstępu na przedstaw ienia k inem ato­
graficzne u tw orów  i film ów krajow ych.

3 10% ceny b ile tu  w stępu na zaw ody i popisy urządzane 
przez Tow arzystw a sportowe, gim nastyczne,których 
użyteczność publiczną u z n a  zarząd gm iny oraz na  
przedstaw ienia tea tra lne  i ; w ystępy o wyzszej wartości 
artystycznej lub naukow ej. . . .  . ,  . ,

4. 20% ceny b ile tu  w stępu n a  wszystkie inne w idow iska 
i zabaw y wym ienione w § 1.

§ 8 .
Przy  zgłoszeniu przedsiębiorca względnie urządzający  

zabaw ę w inien  złożyć w M agistracie bilety  przeznaczone 
do sprzedaży. Bilety m uszą być zaopatrzone w n in iieiy  
b ieżące nazwę przedsiębiorstw a (cy), _ term in  miejsca i ro ­
dzaj ‘ zabaw y, jakoteż cenę lub  też bezpłatność biletu, 
M agistrat zaopatru je  b ile ty  stemplem.

M agistrat może przy  zgłoszeniu zaządac kaucji w w y­
sokości przypuszczalnego w pływ u podatkow ego, również 
może M agistrat czynić w yjątk i od powyższych w ym agań, 
dotyczących treści biletów izaniechania ich ostem plowania,

§ 9.
Przedsiębiorca wzgl. u rządzający  zabaw ę może zezwo­

lić na  udział w zabaw ie jedynie po ukazan iu  i skasow aniu 
ostemplowanych biletów. Skasow ane bilety  uczestnioy 
zatrzym ują i w inni na  żądanie pokazyw ać delegatom  Ma­
gistratu. Przedsiębiorca względnie u rządzający zabaw ę 
obowiązany jest przechować przez _30-dniowy okres czasti. 
wszelkie dowody dotyczące ilości sprzedanych biletów 
i okazać je na każde żądanie M agistratu.

§ 10.
Od wszelkiego rodzaju  koncertów , widowisk i zabaw, 

urządzanych przez kaw iarnio, restauracje luli inne Przed­
siębiorstw a bez. pob ieran ia  osobnej^ opłaty wstępu, podatek 
oblicza się ryczałtow o z uwzgędnieniem  istawek określo­
nych w § 7-ym i przypuszczalnej frekw encji gości w g ra ­
nicach od 5—100 fr. za każdy  dzień względnie wieczór 
koncertu, zabaw y lub  też w idowiska.

§ 11.
W ysokość p o d a tk u  ryczałtowego w granicach określonych 

w § lO-yni w ym ierza M agistrat na podstaw ie danych usta­
lonych przez kom isję po w ysłuchaniu przedsiębiorcy  
wzgl. urządzającego zabaw ę lub widowisko. Komisję po ­
wołuje M agistrat z udziałem  rzeczoznawców.

§ 12.
O ile przedsiębiorca, względnie urządzający  zabawy 

narusza postanow ienia §§ 3—11 w ten sposób, iż okoliczności 
m iarodajnych dla wyliczenia podatku^ m e m ożna z pe- 
wnością ustalić, wówczas M agistrat może określić podatek 
tak  iak gdyby wszystkie rozporządzalne miejsca zostafy 
rozsprzedane po cenach zw ykłych lub  też ustalonych przez 
M agistrat w poszczególnym w ypadku  według wyższego 
szacunku. Na ustalony podatek M agistrat doręczy form alne 
wezwanie płatnicze,
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§ 13.
Podatek od biletów wstępu względnie podatek ryczał­

towy zainkasowany przez przedsiębiorcę winien być wpła- 
eony do kasy miejskiej w przeciągu dwóch dni po dniu 
zabawy.

§ 14.
Przeciw orzeczeniom Magistratu wydanym na podstawie 

niniejszego statutu, przysługują podatnikom środki prawne 
wymienione w § 69 i nast. ustawy o daninach komunal­
nych z dnia 14 iipca 1893 r.

Nieuiszczony w terminie podatek ściągnięty będzie 
w drodze przymusowej z. doliczeniem kosztów egzekucyj­
nych według postanowień zawartych w art. t! ustawy z dnia 
9 marca 1923 r. (Dz. Ust. nr. 3i poz. 189) i odsetek za 
zwłokę w wysokości 2% miesięcznie.

§ 15.
Wykroczenia przeciwko przepisom o wymiarze i po­

borze podatku podlegają karze do wysokości 345,9 fr. zł., 
« ile wykroczenie nie jest karalne według art. 62—UU ust. 
z dnia 11 sierpnia 1923 r. (Dz. Ust. nr. 94 poz. 747).

§ 16.
Statut niniejszy wchodzi w życie po zatwierdzeniu 

przez władzę nadzorczą z dniem ogłoszenia w sposób 
w danej miejscowości praktykowany.

Solec, dnia 21 maja 1924 r.
Magistrat.

(—) Pepliński, (—) Maternicki.
(—) R. Kunkel.

(—) Rygol.

Ministerstwo Spraw 'Wewnętrznych.
N. S. P. 500/24.

Dotyczy: Podatku od widowisk 
na rzecz miasta Solca.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych w porozumieniu 
z Ministerstwem Skarbu zatwierdza na mocy art. 1, 18, 
30 i 37 ustawy z 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem ure­
gulowaniu finansów komunalnych (Dz. Ust. nr. 94 poz. 747) 
uchwałę o podatku od widowisk uchwaloną przez' Radę 
Miejską miasta Solca na posiedzeniu w dniu 15 grudnia 
1923 r. z zastrzeżeniem uchwalenia statutu, zgodnego 
z treścią dołączonego wzoru statutu, w którym należy:

1. w § 10 przypadające do określenia kwoty wyrazić we 
frankach według postanowień, zawartych w ustawie 
z 6. X II. 1923 r. (Dz. Ust. nr. 127 p. 1044);

2. § 14 uzgodnić z postanowieniami art. 50 ustaw y 
z 11. V III. 1923 r. (Dz. Ust. nr. 94 p. 747).
Pozatem uchwalone stawki pozostają bez zmiany.

Zn Ministra
podp. nieczytelny 

w z. Dyrektora Departamentu.

Powyższe podajemy do ogólnej wiadomości. 
Solec, dnia 26 maja 1924 ,r.

Magistrat.
Pepliński.
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